1 Historjozofję młodego Mickiewicza, właśnie na pod
stawie wiersza Do J. Lelewela, omówiłem i wskazałem zwią
zek jej z ideologją Ksiąg w osobnej rozprawie; ob. Z epoki
Mickiewicza, Lwów 1922. stp. 65—94.

1 Por. R. Fałkenberg, Geschichte der neueren Philo-
sophie, Leipzig 1886, str. 138.

2 Pierwsze wydanie Panis, an V (1797). — W Księgach
nie uwidocznia Mickiewicz, jaka była w istocie rzeczy przy
czyna sprawcza psucia się i upadania rodzaju ludzkiego;
w tern .jest różny od St. Martina, który pnzejąwszy z biblji
naukę o grzechu pierworodnym, oświetla ją po swojemu
i czyni z niej kosmiczny fundament swej teurgji.